

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Maria Esther Castillo Natal
Crédito Otorgado:	\$ 130,000.00
Comisión por apertura equivalente al 1% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 1,508.00 1.00%
Tasa de Interés anual:	36.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 128,492.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	18 meses
Pago Fijo:	\$ 4,889.75
Frecuencia de Pago:	Quincenal
Número de pagos por año:	24
Monto Total a Pagar:	\$ 176,031.10
CAT (sin I.V.A.):	44.22%

Referencia 1282037

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	28 de febrero de 2023	130,000.00	1,950.00	312.00	2,627.75	4,889.75	127,372.25
2	15 de marzo de 2023	127,372.25	1,910.58	305.69	2,673.48	4,889.75	124,698.77
3	31 de marzo de 2023	124,698.77	1,870.48	299.28	2,719.99	4,889.75	121,978.78
4	15 de abril de 2023	121,978.78	1,829.68	292.75	2,767.32	4,889.75	119,211.46
5	30 de abril de 2023	119,211.46	1,788.17	286.11	2,815.47	4,889.75	116,395.98
6	15 de mayo de 2023	116,395.98	1,745.94	279.35	2,864.46	4,889.75	113,531.52
7	31 de mayo de 2023	113,531.52	1,702.97	272.48	2,914.30	4,889.75	110,617.21
8	15 de junio de 2023	110,617.21	1,659.26	265.48	2,965.01	4,889.75	107,652.20
9	30 de junio de 2023	107,652.20	1,614.78	258.37	3,016.60	4,889.75	104,635.60
10	15 de julio de 2023	104,635.60	1,569.53	251.13	3,069.09	4,889.75	101,566.50
11	31 de julio de 2023	101,566.50	1,523.50	243.76	3,122.50	4,889.75	98,444.01
12	15 de agosto de 2023	98,444.01	1,476.66	236.27	3,176.83	4,889.75	95,267.18
13	31 de agosto de 2023	95,267.18	1,429.01	228.64	3,232.10	4,889.75	92,035.08
14	15 de septiembre de 2023	92,035.08	1,380.53	220.88	3,288.34	4,889.75	88,746.73
15	30 de septiembre de 2023	88,746.73	1,331.20	212.99	3,345.56	4,889.75	85,401.18
16	15 de octubre de 2023	85,401.18	1,281.02	204.96	3,403.77	4,889.75	81,997.40
17	31 de octubre de 2023	81,997.40	1,229.96	196.79	3,463.00	4,889.75	78,534.41
18	15 de noviembre de 2023	78,534.41	1,178.02	188.48	3,523.25	4,889.75	75,011.15
19	30 de noviembre de 2023	75,011.15	1,125.17	180.03	3,584.56	4,889.75	71,426.59
20	15 de diciembre de 2023	71,426.59	1,071.40	171.42	3,646.93	4,889.75	67,779.66
21	31 de diciembre de 2023	67,779.66	1,016.69	162.67	3,710.39	4,889.75	64,069.28
22	15 de enero de 2024	64,069.28	961.04	153.77	3,774.95	4,889.75	60,294.33
23	31 de enero de 2024	60,294.33	904.41	144.71	3,840.63	4,889.75	56,453.70
24	15 de febrero de 2024	56,453.70	846.81	135.49	3,907.46	4,889.75	52,546.24
25	28 de febrero de 2024	52,546.24	788.19	126.11	3,975.45	4,889.75	48,570.79
26	15 de marzo de 2024	48,570.79	728.56	116.57	4,044.62	4,889.75	44,526.17
27	31 de marzo de 2024	44,526.17	667.89	106.86	4,115.00	4,889.75	40,411.17
28	15 de abril de 2024	40,411.17	606.17	96.99	4,186.60	4,889.75	36,224.57
29	30 de abril de 2024	36,224.57	543.37	86.94	4,259.45	4,889.75	31,965.13
30	15 de mayo de 2024	31,965.13	479.48	76.72	4,333.56	4,889.75	27,631.57
31	31 de mayo de 2024	27,631.57	414.47	66.32	4,408.96	4,889.75	23,222.60
32	15 de junio de 2024	23,222.60	348.34	55.73	4,485.68	4,889.75	18,736.93
33	30 de junio de 2024	18,736.93	281.05	44.97	4,563.73	4,889.75	14,173.20
34	15 de julio de 2024	14,173.20	212.60	34.02	4,643.14	4,889.75	9,530.06
35	31 de julio de 2024	9,530.06	142.95	22.87	4,723.93	4,889.75	4,806.13
36	15 de agosto de 2024	4,806.13	72.09	11.53	4,806.13	4,889.75	0.00
Total			39,681.98	6,349.12	130,000.00	176,031.10	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.